
Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové a  
Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové  

pořádají  
 

 
 
 
 
 
 

 
XV. VÝCHODOČESKÉ PERINATOLOGICKÉ DNY  

 
 
Téma: Právní a komfortně-paliativní problematika v perinatologii 

Místo konání: Hotel Horizont, Pec pod Sněžkou 

Datum: 28.–29.4.2023 

 
Odborný program 

 
Pátek 28.4. 2023 
 
08.00 – 10.00  Registrace 
 
10.00 – 11.30   KEY LECTURES 
   (předsedající: Kacerovský, Malý) 
 

Forenzní problémy v porodnictví – pohled soudního 
znalce 
Marek Lubušský (Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FN 

Olomouc) 
 

Ožehavé otázky související s porodem aneb co občas 
potrápí nemocničního právníka i vás zdravotníky 
Šárka Filipová (Právní odbor, FN Hradec Králové)  
 

 
11.30 – 13.00  OBĚD 
 
 
13.00 – 14.15  ODPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK I  
   (předsedající: Kacerovský, Malý) 

 
Rozbor perinatální úmrtnosti Královéhradecký kraj (10+5) 
Marian Kacerovský (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN 
Hradec Králové) 
 
Rozbor perinatální úmrtnosti Pardubický kraj (10+5) 
Petra Gloserová (Porodnicko-gynekologická klinika, Pardubická 
nemocnice) 
 

 



Časná morbidita 2022 (15+5) 
Karolina Hanousková (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové) 
 
Pozdní morbidita – ročník 2020 (15+5) 
Jana Zemánková (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové) 
 

 
14.15 – 14.45  COFFEE BREAK 
 
 
14.45 – 17.00  ODPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK II  
   (předsedající: Kacerovská, Macko) 

 
Když vše končí příliš brzy (20+5) 
Martina Hudečková, Dita Kelnarová, Marian Kacerovský 
(Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec Králové) 
 

Možný přístup k řešení etického problému v neonatologii – 
Kolínská metoda (15+5)  
Magdalena Chvílová Weberová (Dětské a novorozenecké oddělení, 
Nemocnice Havlíčkův Brod) 

 
Co vše je možné nabídnout rodině dítěte se závažnou 
diagnózou (60+15) 
Jana Micherová, Jan Malý, Lenka Kohoutková, Marie 
Kopecká, Pavel Rozsíval, Marta Pleskotová (Dětská klinika LF UK 
a FN Hradec Králové, Energeia o.p.s.) 
 

 
19:00   SPOLEČENSKÝ VEČER 
 
 
Sobota 29.4.2023 
 
8:00 – 9:00  Meet the experts  
 

Perinatální hypoxie – otázky na neonatologa 
Jan Malý (Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové) 

 
Perinatální hypoxie – otázky na porodníka  
Marian Kacerovský (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN 
Hradec Králové) 
 

 
9:00 – 10.35  DOPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK I (10+5) 
   (předsedající: Stráník, Dobiášová) 
 

Jak hodnotit růst plodu?  
Ivana Kacerovská (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN 
Hradec Králové) 
 
Vliv nitroděložního zánětu na růst plodu  
Jana Matulová (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec 
Králové) 
 



Přístup k novorozenci z gravidity komplikované CMV 
primoinfekcí 
Petra Dobiášová, Jana Zemánková, Jan Malý 
(Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové) 
 

Vliv konizace na další graviditu komplikovanou 
předčasným odtokem plodové vody před termínem 
porodu 
Simona Barešová (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN 
Hradec Králové) 
 
Cervikální mikrobiom u žen s předčasným odtokem 
plodové vody před termínem porodu s a bez předchozí 
konizace 
Jaroslav Stráník (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN Hradec 
Králové) 
 
Jak zacházet s etickými limity v neonatální resuscitační 
péči? (15+5) 
Pavla Zárubová, Hana Wiedermannová (Neonatologické oddělení 
FN Ostrava) 
 

 
10.35–11.00  COFFEE BREAK 
 
11.00–11.45  KEY LECTURE II  
   (předsedající: Kacerovská, Zemánková) 
    

Střípky ze soudních síní – soudněznalecký pohled 
neonatologa  
Jozef Macko (Novorozenecké oddělení, KN T. Bati, Zlín) 

 
  

11.45–12.30   DOPOLEDNÍ BLOK PŘEDNÁŠEK II (10+5) 
(předsedající: Kacerovský, Malý) 
 

 Zaevidování těhotné ženy do porodnice (optimálně ve 
36.- 37. týdnu) ve FN Olomouc v roce 2022 
Marek Lubušský (Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FN 
Olomouc) 
 

Řízená hypotermie v PCIP FNHK 2011-2020 
Jan Malý, Jana Zemánková 
(Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové) 

 

Tekutá biopsie u předčasného porodu  
Marian Kacerovský (Porodnická a gynekologická klinika LF UK a FN 
Hradec Králové) 

 
13.00   ZÁVĚR KONFERENCE 
 
 

Registrace a další informace na vychodoceskeperinatologickedny.cz 

http://vychodoceskeperinatologickedny.cz/

